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Sivistysvaliokunnan mietintö n:o 12 hallituksen esityksen johdos­
ta laiksi nuorisoasteen koulutuksen ja anunattikorkeakoulujen ko­
keilusta annetun lain muuttamisesta 

Eduskunta on 20 päivänä marraskuuta 1992 
lähettänyt sivistysvaliokuntaan valmistelevasti 
käsiteltäväksi otsikossa mainitun hallituksen esi­
tyksen n:o 296. 

Valiokunnassa ovat olleet kuultavina apulais­
osastopäällikkö Heikki Mäenpää opetusministe­
riöstä ja rehtori Eero Leminen Espoon-Vantaan 
väliaikaisesta teknillisestä ammattikorkeakou­
lusta. 

Hallituksen esitys. Nuorisoasteen koulutuk­
sen ja ammattikorkeakoulujen kokeiluista anne­
tun lain rahoitusta koskevat säännökset ehdote­
taan muutettaviksi vastaamaan opetus- ja kult­
tuuritoimen rahoituksesta annetun lain sekä sii­
nä yhteydessä muutettujen ammatillisista oppi­
laitoksista annetun lain ja lukiolain säännöksiä. 
Tämän lisäksi muutoksenhakua koskevat sään­
nökset ehdotetaan ajanmukaistettaviksi. 

Laki on tarkoitettu tulemaan voimaan vuo­
den 1993 alusta. 

Valiokunnan kannanotot. Hallituksen esityk­
sen perusteluista ilmenevistä syistä ja saamansa 
selvityksen perusteella valiokunta pitää esitystä 
tarpeellisena ja tarkoituksenmukaisena. Näin 
ollen valiokunta puoltaa hallituksen esitykseen 
sisältyvän lakiehdotuksen hyväksymistä seuraa­
vin huomautuksin. 

Nuorisoasteen koulutuksen ja ammattikor­
keakoulujen kokeilujen tarkoituksena on hank­
kia kokemuksia peruskoulun jälkeisen koulujär­
jestelmän kehittämistä varten. Kokeilujen ta­
voitteina on muun muassa koulutustason kohot­
taminen, yhteiskunnan ja työelämän uusien tie­
to- ja taitotarpeiden tyydyttäminen, yksilöllisten 
opintokokonaisuuksien muodostaminen ja kou­
lutusmahdollisuuksien monipuolistaminen. Va-

Helsingissä 1 päivänä joulukuuta 1992 

Asian ratkaisevaan käsittelyyn valiokunnassa 
ovat ottaneet osaa puheenjohtaja Jouppila, vara­
puheenjohtaja Astala, jäsenet Ala-Harja, Aula, 
Gustafsson, Hacklin, Lindqvist, M. Pietikäinen, 
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liokunta katsoo, että alkaneiden kokeilujen on­
nistuminen ja asetettujen tavoitteiden saavutta­
minen onnistuu ainoastaan, jos kokeiluyksiköis­
sä kehitetyt suunnitelmat ja ideat voidaan myös 
käytännössä toteuttaa. Myös kansainvälistymi­
sen haasteet edellyttävät tätä. Ammattikorkea­
koulukokeilujen osalta tämä tarkoittaa muun 
muassa sitä, että kokeilusta aiheutuvat ylimää­
räiset käyttömenot tulee ottaa huomioon määrä­
rahoja myönnettäessä. 

Edellä todetun johdosta valiokunta pitää tär­
keänä, että hallitus huolehtii siitä, että nuoriso­
asteen koulutuksen ja ammattikorkeakoulujen 
kokeiluihin osoitetaan riittävät määrärahat ko­
keiluista aiheutuviin ylimääräisiin menoihin si­
ten, että kokeiluista annetun lain mukaiset ta­
voitteet voidaan saavuttaa. 

Valiokunta pitää tärkeänä myös sitä, että 
ammattikorkeakouluiksi soveltuvien väliaikais­
ten ammattikorkeakoulujen asema vakiinnute­
taan. Päätökset tulee tehdä välittömästi sen jäl­
keen, kun kokeilusta on saatu riittävästi koke­
musta ja on osoittautunut, että asianomaisen 
kokeiluyksikön taso on sellainen, että yksikkö 
voidaan vakiinnuttaa ammattikorkeakouluksi. 

Valiokunta toteaa, että kokeilu kokonaisuu­
dessaan on laaja. Valiokunnan mielestä tulisi 
kuitenkin tutkia, onko tarvetta vielä laajentaa 
kokeilua sellaisille koulutusaloille, joille kokeilu­
lupaa ei ole myönnetty. 

Edellä esitetyn perusteella sivistysvaliokunta 
kunnioittavasti ehdottaa, 

että lakiehdotus hyväksyttäisiin muut­
tamattomana. 

Pykäläinen, Räty, Suhola (osittain), Toivonen, 
Tykkyläinen ja Virrankoski sekä varajäsenet 
Alaranta (osittain), A. Ojala ja Seivästö (osit­
tain). 




